
Leistungsbeschreibung
 

XWNMUSWRI8QM

privat-rechtliche Vergabe

Leusch, Michael (michael.leusch@pfizer.com)

10.02.2022 | 16:00 Uhr

28.02.2022 | 16:00 Uhr

16.02.2022 | 08:00 - 18.02.2022 | 12:00 Uhr

Die vollständigen Vergabe-Informationen finden Sie in den Vergabedetails unter 
https://www.lubey.de/alloc/details/XwnMUswrI8Qm.

Vergabe-ID

Rechtsgrundlage 

Ansprechpartner

Ende Angebotsfrist

Ende der Zuschlags-/Bindefrist

Zeitraum der E-Auktion

1 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM

https://www.lubey.de/alloc/details/XwnMUswrI8Qm


Los 1

Stoffklasse 
Altpapier PPK

Leistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für Anbieter durch.

Leistungszeitraum 
15.03.2022 08:00 Uhr - 15.03.2023 16:00 Uhr

Index-Kopplung 
Bei diesem Los wird als Gebot ein Abschlag bzw. Aufschlag auf folgenden Index als Gebot abgegeben.

Index: EUWID Gemischte Ballen (1.02)

Index-Preis 
10,00 €/Tonne Vergütung für Anbieter 
Index-Preis zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Vergabe (25.01.2022)

AVV 150101 | 200,00 Tonnen

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw. 

Gutschriftturnus 
1x pro Halbjahr

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 150101) Verpackungen aus Papier und Pappe
Beschreibung
Verpackungen stammen aus dem Herkunftsbereich der
Pharmaindustrie.
Zusammensetzung : 
Packmittel : 
Rollenwaren h´ fr / h ´ h mit diversen Durchmesser
bedruckte Arzneimittelverpackungen, Beipackzettel aus Papier
verpackt Umkartons, gestapelt auf Europalette. Frei von
artfremden Inhaltsstoffen.
Das Material wird auf Europaletten, als Komplettladung zur
Abholung bereitgestellt. Mindestens 33 Paletten Stellplätze.

Die Beladung erfolgt über Speditionsrampe
Euro-Paletten Tausch nicht erforderlich
Stoffgruppe 

2 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM



Gruppe 1 - untere Sorten Altpapier
Stoff 
1.02.00 - Gemischtes Altpapier (ehem. B 12 | H 12)
Form 
Lose
Menge 
200,00 Tonnen
Verdichtet 
nein

Verunreinigungen
papierfremde
Bestandteile keine Angaben
unerwünschte
Materialien keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort 
Pfizer Manufacturing GmbH
+ 2x Außenläger in FB
Mooswaldstraße 1 
79100 Freiburg im Breisgau
Deutschland

Abholturnus 
20x pro Jahr

Reaktionszeit 
Bei Auftragsauslösung bis 00:00 Uhr , Abholung innerhalb von
48 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Euro-Palette

Ladezeiten 
Montag 08:00 - 14:00 Uhr
Dienstag 08:00 - 14:00 Uhr
Mittwoch 08:00 - 14:00 Uhr
Donnerstag 08:00 - 14:00 Uhr
Freitag 08:00 - 14:00 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 

Durchfahrtshöhe
keine
Beschränkung

Durchfahrtsbreite Keine Angabe
Rangierlänge Keine Angabe
Absetzhöhe 1,5m
Schlauchlänge Keine Angabe

Verladetechnik vor Ort 
Stapler
Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Wiegekosten sind inklusive, die Wiegekosten trägt der
Auftragnehmer

3 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM



Los 2

Stoffklasse 
Altpapier PPK

Leistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für Anbieter durch.

Leistungszeitraum 
15.03.2022 08:00 Uhr - 15.03.2023 16:00 Uhr

Index-Kopplung 
Bei diesem Los wird als Gebot ein Abschlag bzw. Aufschlag auf folgenden Index als Gebot abgegeben.

Index: EUWID Bunte Akten (2.06)

Index-Preis 
10,00 €/Tonne Vergütung für Anbieter 
Index-Preis zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Vergabe (25.01.2022)

AVV 150101 | 180,00 Tonnen

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw. 

Gutschriftturnus 
1x pro Quartal

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 150101) Verpackungen aus Papier und Pappe
Beschreibung
Pharmaverpackungen und Beipackzettel geschreddert.

Verladen mittels Schneckenverdichter in einen Koppelbehälter
30 cbm

Tauschbehälter vorhanden

Anlage + Container stehen im Eigentum des AG
Stoffgruppe 
Gruppe 3 - bessere Sorten
Form 
Lose
Menge 

4 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM



180,00 Tonnen
Verdichtet 
ja

Verunreinigungen
papierfremde
Bestandteile keine Angaben
unerwünschte
Materialien keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort 
Pfizer Manufacturing GmbH
+ 2x Außenläger in FB
Mooswaldstraße 1 
79100 Freiburg im Breisgau
Deutschland

Abholturnus 
12x pro Jahr

Reaktionszeit 
Bei Auftragsauslösung bis 17:00 Uhr , Abholung innerhalb von
48 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Abrollcontainer

Ladezeiten 
Montag 06:00 - 16:00 Uhr
Dienstag 06:00 - 16:00 Uhr
Mittwoch 06:00 - 16:00 Uhr
Donnerstag 06:00 - 16:00 Uhr
Freitag 06:00 - 16:00 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 

Durchfahrtshöhe
keine
Beschränkung

Durchfahrtsbreite Keine Angabe
Rangierlänge Keine Angabe
Absetzhöhe Keine Angabe
Schlauchlänge Keine Angabe

Verladetechnik vor Ort 
Förderschnecke
Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Wiegekosten sind inklusive, die Wiegekosten trägt der
Auftragnehmer

5 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM



Los 3

Stoffklasse 
Altpapier PPK

Leistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für Anbieter durch.

Leistungszeitraum 
15.03.2022 08:00 Uhr - 15.03.2023 16:00 Uhr

Index-Kopplung 
Bei diesem Los wird als Gebot ein Abschlag bzw. Aufschlag auf folgenden Index als Gebot abgegeben.

Index: EUWID Gemischte Ballen (1.02)

Index-Preis 
10,00 €/Tonne Vergütung für Anbieter 
Index-Preis zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Vergabe (25.01.2022)

AVV 150101 | 800,00 Tonnen

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw. 

Gutschriftturnus 
1x pro Quartal

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 150101) Verpackungen aus Papier und Pappe
Beschreibung
Verpackungen stammen aus dem Herkunftsbereich der
Pharmaindustrie.
Zusammensetzung : 
Packmittel : 
Neue Packmittel auf Palette h´ fr / h ´ h bedruckte
Arzneimittelverpackungen, Beipackzettel aus Papier verpackt
Umkartons, gestapelt auf Europalette. Frei von artfremden
Inhaltsstoffen.
Das Material wird auf Europaletten, als Komplettladung zur
Abholung bereitgestellt. Mindestens 33 Paletten Stellplätze.

Die Beladung erfolgt über Speditionsrampe
Euro-Paletten Tausch nicht erforderlich
Stoffgruppe 

6 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM



Gruppe 1 - untere Sorten Altpapier
Stoff 
1.02.00 - Gemischtes Altpapier (ehem. B 12 | H 12)
Form 
Lose
Menge 
800,00 Tonnen
Verdichtet 
nein

Verunreinigungen
papierfremde
Bestandteile keine Angaben
unerwünschte
Materialien keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort 
Pfizer Manufacturing GmbH
+ 2x Außenläger in FB
Mooswaldstraße 1 
79100 Freiburg im Breisgau
Deutschland

Abholturnus 
80x pro Jahr

Reaktionszeit 
Bei Auftragsauslösung bis 17:00 Uhr , Abholung innerhalb von
72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Euro-Palette

Ladezeiten 
Montag 08:00 - 14:00 Uhr
Dienstag 08:00 - 14:00 Uhr
Mittwoch 08:00 - 14:00 Uhr
Donnerstag 08:00 - 14:00 Uhr
Freitag 08:00 - 14:00 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 

Durchfahrtshöhe
keine
Beschränkung

Durchfahrtsbreite Keine Angabe
Rangierlänge Keine Angabe
Absetzhöhe Keine Angabe
Schlauchlänge Keine Angabe

Verladetechnik vor Ort 
Stapler
Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Wiegekosten sind inklusive, die Wiegekosten trägt der
Auftragnehmer

7 / 7

Vergabe-ID XWNMUSWRI8QM


